
 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

Pag. 1 a 2 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
Registro determine 

N.  24/2024/DAG 

 

Oggetto: Proroga incarico d.ssa Grazia Mirabile. 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modificazioni e, in particolare, 

l’articolo 30 che disciplina il passaggio diretto di personale tra Amministrazioni diverse di dipendenti 

che facciano domanda di trasferimento e previo assenso dell’Amministrazione di appartenenza; 

VISTO il decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 recante “Codice delle leggi antimafia e delle 

misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136” e successive modificazioni; 

VISTA la legge 17 ottobre 2017, n. 161, recante “Modifiche al codice delle leggi antimafia e delle 

misure di prevenzione, di cui al decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, al codice penale e alle 

norme di attuazione, di coordinamento e transitorie del codice di procedura penale e altre 

disposizioni. Delega al Governo per la tutela del lavoro nelle aziende sequestrate e confiscate”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 agosto 2018, n. 118, recante “Regolamento 

recante la disciplina sull’organizzazione e la dotazione delle risorse umane e strumentali per il 

funzionamento dell’Agenzia nazionale per l’amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e 

confiscati alla criminalità organizzata, ai sensi dell’articolo 113, comma 1, lettera a), del decreto 

legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

VISTO il provvedimento del Direttore pro tempore dell’Agenzia prot. 29603 del 2 luglio 2019 

recante l’individuazione e le attribuzioni degli Uffici di livello non dirigenziale dell’Agenzia, nonché 

il successivo provvedimento del 12 settembre 2019 concernente la graduazione degli Uffici di livello 

dirigenziale non generale, entrambi pubblicati sul sito istituzionale dell’Agenzia, nella sezione 

Amministrazione Trasparente;  

VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 69735 del 10 dicembre 2021, di approvazione delle 

competenze dei Servizi operanti nell’ambito delle diverse strutture dell’Agenzia;  

 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 64930 del 5 ottobre 2023 con il quale alla dirigente generale 

della P.S. dr.ssa Grazia MIRABILE è stato conferito, a decorrere dal 5 ottobre 2023 e fino al 30 aprle 

2024, l’incarico di sovraintendere alle attività dell’Ufficio “Sede secondaria di Napoli”, con delega 

di firma dei relativi atti gestionali; 

A
N

B
S

C
 - P

rot. Interno N
.0028079 del 17/04/2024

http://www.anbsc.it/


 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

Pag. 2 a 2 

TENUTO CONTO del protrarsi dell’assenza dal servizio della dirigente dr.ssa Daniela 

LOMBARDI, dirigente titolare della “Sede secondaria di Napoli”; 

DETERMINA 

Alla dirigente generale della P.S. dr.ssa Grazia MIRABILE è prorogato  fino al 31 maggio 2024, il 

conferimento dell’incarico di sovraintendere alle attività della “Sede secondaria di Napoli”, con 

delega di firma dei relativi atti di gestione. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e sarà pubblicato per 15 giorni nella sezione 

"Amministrazione Trasparente- sottosezione provvedimenti" del sito istituzionale dell'Agenzia. 

 

Roma, data del protocollo 

  Il Direttore 

      Prefetto Bruno Corda 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.  

BRUNO
CORDA
17.04.2024
08:42:41
GMT+01:00

http://www.anbsc.it/



